
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017
                   

www.pardinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Pardinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.pardinho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Pardinho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pardinho 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.pardinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 46.634.150/0001-58
Rua Sargento José Egídio do Amaral, 235 
Telefone: (14) 3886-9200
Site: www.pardinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 01.632.524/0001-68
Rua Batista Caldardo, 25 
Telefone: (14) 3886-1435 | (14) 3886-1455
Site: www.camarapardinho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Editais 3 ....................................................................................... 

Lei Aldir Blanc 3 ...................................................................... 

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1330B                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1330B Página 2 de 6

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

PORTARIA 8323/2025                                                                                                             
De 04 de dezembro de 2025 

 

Dispõe sobre a designação do(s) servidor(es)  para  atuarem no convênio Sistema Estadual 

de Desenvolvimento Rural Sustentável - Cidadania no Campo - Compartilhamento de Bens 

Móveis e Imóveis Estaduais, e dá outras providências. 

 

Cristiano Camargo Moreira, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, 
 

 RESOLVE: 

 

                                                                                   zDesenvolvimento Rural 

Sustentável - Cidadania no Campo - Compartilhamento de Bens Móveis e Imóveis Estaduais, 

sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para a execução das atividades previstas no 

convênio a ser celebrado com a Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, os 

seguintes servidores: 

 

1- NOME Gustavo Vendrame Lucchiari       RG. 4.779.469-14        CARGO Médico Veterinário 

  

 ARTIGO 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Pardinho, 03 de dezembro de 2025. 

 

 

 

____________________________________ 

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:39142995

841

Assinado de forma digital 

por CRISTIANO CAMARGO 

MOREIRA:39142995841 

Dados: 2025.12.05 

16:44:49 -03'00'

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1330B Página 3 de 6

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 PROJETOS E AÇÕES FORMATIVAS 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL DOS PROJETOS INSCRITOS 

 

 

 

 

    

 

PROJETO                                                                                                PROPONENTE –AGENTE CULTURAL 

Apresentação Musical ELIEDER D ANGELO BATISTA 

Mente Ativa Mãos habilidosas  INSTITUTO CUESTA SOLIDÁRIA 

Harmonia Periférica  MARCELO PERIGRINALDI 
Oficinas de musicalização infantil  ALEXANDRE GONÇALVES DOS SANTOS 

Alma Sertaneja  ANTONIA FRANCISCO DA SILVA 

Dobrados do Maestro Zé Molitor  JOSÉ PAULO MOLITOR 

Oficina Espaço Missão GABRIEL LUIZ FRUTUOSO RIELLO 

Capoeira   EDUARDO ANTONIO TEIXEIRA 

Editais
Editais

Lei Aldir Blanc

Lei Aldir Blanc



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1330B Página 4 de 6

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

25/11 a 28/11- Período de recurso referente a Classificação – CONCLUÍDA  
28/11- Publicação da Lista de Classificação final – CONCLUÍDA 

01/12 a 05/12 - Período de Habilitação para entrega da documentação- CONCLUÍDA 

 

 

 

ATENÇÃO ÀS DATAS 

08/12 a 12/12 - Período de recurso da Habilitação. 
15/12 – Pagamentos a partir da entrega dos dados bancários. 
 

 

             PARDINHO, 05 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

 

 

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:39142

995841

Assinado de forma 

digital por CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:39142995841 

Dados: 2025.12.05 

16:33:25 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1330B Página 5 de 6

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1330B Página 6 de 6

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 SELEÇÃO DAS PREMIAÇÕES 

SELEÇÃO DE PREMIADOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL DOS PROJETOS INSCRTOS 

 

 

 

 

 

 

                                       
PARDINHO, 05 DE DEZEMBRO DE 2025         

 

 

 

 

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

Prefeito Municipal  

PREMIADOS 

Gabriel Riello 

Roberta Peregrinaldi 
Maestro Zé Molitor  

CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:391429

95841

Assinado de forma digital 

por CRISTIANO CAMARGO 

MOREIRA:39142995841 

Dados: 2025.12.05 16:34:47 

-03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais
	Lei Aldir Blanc



		2025-12-05T17:07:25-0300
	MUNICIPIO DE PARDINHO:46634150000158 1




